HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 14/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 29 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân phường năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 02

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBNVQH ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Uỷ

ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân
dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu
Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Xét Tờ trình số 30/TTr-TT.HĐND, ngày 24 tháng 9 năm 2025 của
Thường trực Hội đồng nhân dân phường về Chương trình giám sát của Hội
đồng nhân dân phường năm 2026; ý kiến thảo tluận của đại biểu Hội đồng nhân
dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất nội dung Chương trình giám sát của Hội đồng nhân
dân phường năm 2026 như sau:

1. Giám sát tại các kỳ họp
a) Hội đồng nhân dân phường xem xét báo cáo công tác của Thường trực

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân phường và các báo khác theo quy định tại
Điều 59, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm
2015 tại kỳ họp thường lệ giữa năm và kỳ họp thường lệ cuối năm của Hội đồng
nhân dân phường theo quy định.

b) Xem xét việc chất vấn và trả lời chất vấn tại 02 kỳ họp thường lệ của
Hội đồng nhân dân phường năm 2026.

2. Giám sát các quyết định của Ủy ban nhân dân phường, các nghị quyết
của Hội đồng nhân dân cấp phường khi có dấu hiệu trái với các quy định của
pháp luật.

3. Giám sát chuyên đề: Giám sát tình hình hoạt động của các Hợp tác xã
sau sáp nhập đơn vị hành chính và vận hành chính quyền địa phương hai cấp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

2

biểu, các đại biểu Hội đồng nhân dân và các cơ quan, cá nhân có liên quan tổ
chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường khoá I, kỳ họp thứ 02
thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2025 ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thường trực HĐND, UBND thành phố;
- TV ĐU, UBND, UBMTTQVN phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phường;
- VP: LĐ + CV;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Châu Viết Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T09:59:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<hdnd.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!